$ Regione
Lombardia

- 438 -

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Martedi 13 aprile 2021
D.d.s. 1 aprile 2021 - n.4544

Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285.Provincia di Bergamo.

Declassificazione amministrativa da strada provinciale
a strada comunale del tratto della BGSP92 «Bagnatica
- Cavernago» dal km 0+000 al km 0+750 nel comune di
Bagnatica

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
VIABILITA E MOBILITA CICLISTICA
Visti:
— ild.Igs. 30 aprile 1992, n. 285;
— ild.p.r. 16 dicembre 1992, n. 495, artt. 2,3 e 4;
- ild.p.r.15 gennaio 1972,n. 8, art. 2;
— ild.p.r.24 luglio 1977, n. 616, art.87;
- laL.r.5 gennaio 2000, n. 1, art. 3, commi 115-122;
- lalr.4 maggio 2001, n. 9, artt.3 e 4;
- lad.g.r.20 giugno 2014, n.x/1974;
— il decreto del Dirigente di U.O. 6 febbraio 2017, n. 1139;
Richiamate:

- listanza della Provincia di Bergamo prot. n. 9826 del 16
febbraio 2021 (prot. regionale n. $1.2021.0005529 del 16
febbraio 2021), con le quali si chiede di procedere con
la declassificazione amministrativa da strada provincia-
le a strada comunale del tratto della BGSP92 «Bagnatica
- Cavernago» dal Km 0+000 al Km 0+750 nel comune di
Bagnatica (BG);

- la nota prot. regionale Protfocollo S1.2021.0006194 del
23 febbraio 2021 con la quale si & comunicato ai soggetti
interessati, ai sensi degli artt. 7 e 8 della I. 7 agosto 1990
n. 241, I'avvio del relativo procedimento;

Considerato che, entro i fermini stabiliti dall’avvio del proce-
dimento, non & pervenuto alcun riscontro da parte dei soggetti
interessari;

Vista la documentazione trasmessa dalla Provincia di Berga-
mo unitamente all’istanza del 16 febbraio 2021, in particolare:

- delibera Consiglio provinciale di Bergamo n. 15 del 12
febbraio 2008 «Piano di riclassificazione della rete viaria
provinciale» con cui sono stati individuati i tratti di strade
provinciali da declassificare ad itinerari comunali, fra cui il
fratto della BGSP92 dal km 0+000 al km 0+750 (intersezione
con BGSPQ1BIS);

- delibera del Consiglio comunale di Bagnatica (BG) n. 14
del 29 aprile 2016 con cui il Comune esprimeva la volontd
di acquisire a patrimonio comunale il fratto di BGSP92 nel
proprio territorio;

- La relazione tecnica redatta dalla Provincia di Bergamo a
supporto dellistanza;

- Lo planimetria  di
declassificare;

Ritenuto che il fratto della BGSP92 «Bagnatica - Cavernago»
dal Km 0+000 al Km 0+750 svolga un ruolo prevalente di collega-
mento e distribuzione del traffico di interesse locale;

Verificato I'esito dell'istruttoria svolta in relazione alla norma-
fiva vigente e alla documentazione fecnica e amministrativa
ricevuta a corredo dell'istanza presentata dalla Provincia di
Bergamo;

inquadramento del tratto da

Ritenuto, pertanto, di procedere, a seguito delle valutazioni
fecniche positive formulate in fase istruttoria, con la declassifica-
zione amministrativa a strada comunale del fratto della BGSP92
«Bagnatica - Cavernago» dal Km 0+000 al Km 0+750 nel comu-
ne di Bagnatica (BG);

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo
procedimento nei termini previsti dalla d.g.r.n. X/1974 del 20 giu-
gno 2014, avendo a riferimento la nota della Provincia di Berga-
mo prot. regionale n. 5529 del 16 febbraio 2021;

Vista la d.c.r. XI/64 del 10 luglio 2018 avente a oggetto «Pro-
gramma Regionale di Sviluppo della Xl legislatura» e, in partico-
lare il risultato atteso 248 «Manutenzione e riqualificazione della
rete stradale di inferesse regionale» dell’Area Territoriale, Missio-
ne 3 e Programma 5;

Visti la .r. 7 luglio 2008 n. 20 in materia di organizzazione e
personale nonché i successivi provvedimenti organizzativi della
Xl legislatura;

DECRETA

1. di disporre, per le motivazioni richiamate in premessa la
declassificazione amministrativa da strada provinciale a strada
comunale del traffo della BGSP92 «Bagnatica - Cavernago» dal
Km 0+000 al Km 0+750 nel comune di Bagnatica (BG);

2. di stabilire che la Provincia di Bergamo, che consegnerd la
fratta di cui al punto 1 al Comune di Bagnatica (BG). elenchi,
nello specifico verbale di consegna, le opere strutturali presen-
fi e alleghi agli stessi sia la relativa documentazione tecnica
di base, sia la documentazione tecnica integrativa relativa ad
eventuali interventi di restauro o ristrutturazione statica, e che in
caso di assenza di documentazione tecnica, la stessa Provincia
di Bergamo produca esplicita dichiarazione a riguardo;

3. didisporre la pubblicazione del presente decretfo sul Bollet-
fino Ufficiale della Regione Lombardia;

4. di dare atto che, ai sensi degli artt. 2 e 3 del d.p.r. 16 di-
cembre 1992 n. 495, richiamato in premessa, il presente atfo ha
effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia;

5. di attestare che il presente atto non € soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt.26 e 27 del d.Igs. 33/2013.

Il dirigente

Valeria Chinaglia



	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 30 marzo 2021 - n. XI/1825
	Ordine del giorno concernente l’azione legale di contestazione dei derivati di asam s.p.a. ai fini della richiesta di nullità dei contratti stipulati
	D.c.r. 30 marzo 2021 - n. XI/1829
	Ordine del giorno concernente le iniziative regionali per promuovere i vantaggi del trasporto ferroviario nell’anno europeo delle ferrovie

	D.c.r. 30 marzo 2021 - n. XI/1830
	Ordine del giorno concernente la revisione del capitolo 6 «Salute» del Piano nazionale di ripresa e resilienza




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 7 aprile 2021 - n. XI/4518
	Revoca della d.g.r. 4001/2020 avente a oggetto «Criteri e modalità per l’assegnazione della dote sport 2020 - a seguito di parere della Commissione consiliare» e conseguente ridestinazione della relativa dotazione finanziaria al bando «È di nuovo sport – 
	D.g.r. 7 aprile 2021 - n. XI/4527
	Determinazioni in ordine all’articolo 2, comma 5 del decreto legislativo n. 171/2016 relativamente alla direzione dell’azienda Socio Sanitaria territoriale (ASST) di Pavia

	D.g.r. 7 aprile 2021 - n. XI/4535
	L.r. 9/2020. Approvazione Dell’avvio di un’indagine di manifestazione di interesse per la presentazione di progetti relativi a interventi di nuove opere, ristrutturazione, ammodernamento, manutenzione straordinaria, acquisto macchine ed adeguamento dei ce




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.s. 6 aprile 2021 - n. 4629
	Modifica e integrazioni ai decreti n. 9418 del 31 luglio 2020 e n. 10571 del 11 settembre 2020, relativi ai progetti esecutivi dei percorsi di inclusione attiva a favore di persone in condizione di vulnerabilità e disagio, ai sensi della delibera n. 7773 
	D.d.s. 8 aprile 2021 - n. 4796
	Iscrizione all’albo degli enti di leva civica lombarda volontaria




	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 7 aprile 2021 - n. 4675
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 Della Lombardia. Operazione 7.4.01 «Sostegno a investimenti finalizzati all’introduzione, al miglioramento o all’espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le attività cultural
	D.d.s. 7 aprile 2021 - n. 4705
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 – Approvazione Del Bando 2021 Per La Misura 10 - sottomisura 10.1 «Pagamenti per impegni agro climatico ambientali»

	D.d.s. 8 aprile 2021 - n. 4763
	L.r. 31/2008 artt. 25 e 26, d.g.r. X/6527/2017, d.g.r. xi/2030/2019, d.d.s. 4247/2020, bando «Creazione di nuovi boschi, miglioramento dei boschi esistenti e sistemazioni idraulico forestali» per il territorio di «Pianura e collina». Impegno di spesa e am




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 6 aprile 2021 - n. 4635
	2014IT16RFOP012 – RLO12019008322 - RLO12019008323 – POR FESR 2014-2020 – Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Arche’ «Nuove MPMI – Sostegno alle start up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 - Liquidaz
	D.d.u.o. 8 aprile 2021 - n. 4760
	Aggiornamento del calendario fieristico regionale per l’anno 2021, ai sensi dell’art. 126 l.r. 6/2010 – II provvedimento

	D.d.u.o. 9 aprile 2021 - n. 4815
	Undicesima approvazione delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» - d.d.u.o. n. 4645/2019 ai sensi della d.g.r. n. 973/2018

	D.d.u.o. 9 aprile 2021 - n. 4860
	2014IT16RFOP012. POR FESR 2014-2020, Azione III.B.1.1. approvazione del bando per la presentazione delle domande di finanziamento a valere sulla Linea Internazionalizzazione Plus in attuazione della l.r. n. 35/2016 e della d.g.r. n. XI/3925 del 30 novembr

	D.d.u.o. 9 aprile 2021 - n. 4861
	2014IT16RFOP012 – RLO12019008322 - RLO12019008323 – POR FESR 2014-2020 – Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Archè «Nuove MPMI – Sostegno alle start up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 - Liquidazi




	D.G. Infrastrutture, trasporti e mobilità sostenibile
	D.d.s. 1 aprile 2021 - n. 4542
	Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285. Provincia di Lecco. Declassificazione amministrativa da strada provinciale a strada comunale del tratto della lcsp052 dal km 6+425 al km 6+848 nel comune di La Valletta Brianza (LC)
	D.d.s. 1 aprile 2021 - n. 4544
	Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285. Provincia di Bergamo. Declassificazione amministrativa da strada provinciale a strada comunale del tratto della BGSP92 «Bagnatica – Cavernago» dal km 0+000 al km 0+750 nel comune di Bagnatica





